
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1351  del 25/09/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Deliberazioni n.897 e n.898 del 12/06/2024 - Riapertura termini - Esecutivita` immediata.

   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Deliberazioni n.897 e n.898 del 12/06/2024 - Riapertura termini - Esecutivita` immediata.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che  con  Deliberazioni  n.897  e  n.898  del  12/06/2024  sono  stati  indetti  due  Avvisi  pubblici,  più 
precisamente:
- Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  della  durata 

quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di  
Sanità  Pubblica,  Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia  dell’AOU  Federico  II  (deliberazione 
n.897);

- Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  quinquennale  di 
Direttore  della  UOC  di  Farmacia  Ospedaliera  afferente  al  DAI  di  SANITÀ  PUBBLICA, 
FARMACOUTILIZZAZIONE  E  DERMATOLOGIA  dell’AOU  Federico  II  (deliberazione 
n.898);

che i Bandi allegati alle succitate Deliberazioni sono stati pubblicati sul BURC n.46 del 01/07/2024 e  
per estratto sulla GU n.58 del 19/07/2024;

Vista la nota pec del 20/09/2024 prot. 50463;

Preso atto che nei Bandi in parola, per un refuso nei testi firmati e pubblicati, sono riportate indicazioni errate in 
merito  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  (art.  7)  e  alla  procedura  di  selezione  del 
candidato cui conferire l’incarico (art. 8);

Ritenuto necessario, per le motivazioni su esposte:
- di rettificare i bandi degli Avvisi pubblici indicati nelle premesse, limitatamente agli artt. 7 e 8,  

come risultanti dai bandi allegati che formano parte integrante della presente Deliberazione e che 
sostituiscono integralmente i Bandi autorizzati con le Deliberazioni n.897 e n.898 del 12/06/2024;

- di procedere alla pubblicazione integrale dei Bandi succitati sul Burc e per estratto sulla GU e,  
conseguentemente, di riaprire i termini per la partecipazione agli Avvisi indicati nelle premesse;

- di  considerare  valide  le  domande  già  presentate,  fatta  salva  la  possibilità  dei  candidati  di 
apportare modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il nuovo termine di scadenza così come 
indicato dai Bandi allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante; in ogni  
caso i candidati sono tenuti a prendere visione dei Bandi e a valutare le eventuali modifiche e/o  
integrazioni da apportare alle domande già presentate;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1. Di rettificare i Bandi dei sotto elencati Avvisi pubblici, limitatamente agli artt.7 e 8:
- Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  della  durata 

quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di  
Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU Federico II (deliberazione n.897 
del 12/06/2024);

- Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  quinquennale  di 
Direttore  della  UOC  di  Farmacia  Ospedaliera  afferente  al  DAI  di  SANITÀ  PUBBLICA, 
FARMACOUTILIZZAZIONE E DERMATOLOGIA dell’AOU Federico II (deliberazione n.898 
del 12/06/2024).

2. Di autorizzare i bandi allegati alla presente Deliberazione che formano parte integrante della stessa 
e  che  sostituiscono  integralmente  i  Bandi  autorizzati  con  le  Deliberazioni  n.897  e  n.898  del  
12/06/2024.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3. Di considerare valide le domande già presentate in adesione ai Bandi autorizzati con le Delibere 

n.897 e 898 del  12/06/2024,  fatta salva la possibilità dei candidati  di  apportare modifiche e/o  

integrazioni alle stesse entro il nuovo termine di scadenza così come indicato dai Bandi allegati 

alla presente Deliberazione per formarne parte integrante; in ogni caso i candidati sono tenuti a  

prendere visione dei Bandi e a valutare le eventuali modifiche e/o integrazioni da apportare alle  

domande già presentate.

4. Di procedere alla pubblicazione integrale dei Bandi allegati alla presente Deliberazione sul Burc e  

per estratto sulla GU e, conseguentemente, di riaprire i termini per la partecipazione agli Avvisi  

indicati nelle premesse, secondo le modalità riportate nei Bandi in parola.

5. Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare 

in tutto o in parte, ovvero di modificare i suddetti avvisi pubblici.

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

          Il Funzionario

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

            Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di rettificare i Bandi dei sotto elencati Avvisi pubblici, limitatamente agli artt.7 e 8:
- Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  della  durata 

quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di  
Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU Federico II (deliberazione n.897 
del 12/06/2024);

- Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  quinquennale  di 
Direttore  della  UOC  di  Farmacia  Ospedaliera  afferente  al  DAI  di  SANITÀ  PUBBLICA, 
FARMACOUTILIZZAZIONE E DERMATOLOGIA dell’AOU Federico II (deliberazione n.898 
del 12/06/2024).

2. Di autorizzare i bandi allegati alla presente Deliberazione che formano parte integrante della 
stessa e che sostituiscono integralmente i Bandi autorizzati con le Deliberazioni n.897 e n.898 
del 12/06/2024.

3. Di considerare  valide  le  domande  già  presentate  in  adesione  ai  Bandi  autorizzati  con  le 
Delibere n.897 e 898 del  12/06/2024,  fatta  salva la possibilità  dei  candidati  di  apportare 
modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il nuovo termine di scadenza così come indicato 
dai Bandi allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante; in ogni caso i  
candidati sono tenuti a prendere visione dei Bandi e a valutare le eventuali modifiche e/o 
integrazioni da apportare alle domande già presentate.

4. Di procedere alla pubblicazione integrale dei Bandi allegati alla presente Deliberazione sul  
Burc e per estratto sulla GU e, conseguentemente, di riaprire i termini per la partecipazione 
agli Avvisi indicati nelle premesse, secondo le modalità riportate nei Bandi in parola.

5. Di riservarsi  la facoltà,  ove intervengano legittime motivazioni,  di  prorogare,  sospendere, 
revocare in tutto o in parte, ovvero di modificare i suddetti avvisi pubblici.

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1351  del 25/09/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Deliberazioni n.897 e n.898 del 12/06/2024 - Riapertura termini - Esecutivita` immediata.

   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
25/09/2024

E’ divenuta esecutiva il 25/09/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-09-25T15:51:04+0200
	Giacomo Iazzetta




